



АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.06.2017

№ 248

г. Уссурийск

Об утверждении нормативных  
затрат на обеспечение функций  
муниципального казенного  
учреждения Уссурийского  
городского округа  
«Управление по делам  
гражданской обороны и  
чрезвычайным ситуациям»

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Уссурийского городского округа от 16 мая 2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения», распоряжением администрации Уссурийского городского округа от 03 апреля 2017 года № 125 «Об утверждении нормативов на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

014455

на 2017 год (прилагается);

2. Информационно-аналитическому управлению администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

И.о. главы администрации  
Уссурийского городского округа



С.В. Ефремов

# УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации  
Уссурийского городского округа  
от 22.06.2017 № 248

Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения Уссурийского городского округа «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на 2017 год.

## I. Затраты на информационно – коммуникационные технологии

### Затраты на услуги связи

#### 1. Затраты на абонентскую плату:

Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, шт.	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер для передачи голосовой информации, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Всего затрат на абонентскую плату, руб.	Примечание
8	6593,75	12	633000,00	подпункт «а» пункт 8 раздел II постановления администрации Уссурийского городского округа от 16 мая 2016 года № 1406 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления

				Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения» (далее – Правил от 16.05.2016 г. № 1406
--	--	--	--	---

## 2. Затраты на сеть интернет и услуги интернет провайдеров:

Количество каналов передачи данных сети Интернет	Месячная цена аренды канала передачи данных сети Интернет	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети Интернет	Всего затраты на сеть «Интернет», руб.	Примечание
1	3250,00	12	39000,00	подпункт «д» пункт 8 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Услуги связи»: 672000,00 руб.

## Затраты на содержание имущества

### 3. Затраты на техническое обслуживание и регламентно – профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):

Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в год, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
10	4000,00	40000,00	подпункт «ж» пункт 9 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества: 40000,00 руб.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

4. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использования программного обеспечения по защите информации:

Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий по защите информации, шт.	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии по защите информации, руб.	Итого затрат, руб.	Примечание
25	3500,00	87500,00	подпункт «е» пункт 10 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 87500,00 руб.

Затраты на приобретение основных средств

5. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):

Наименование	Количество принтером, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов в соответствии с нормативами, шт.	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), шт.	Цена одного типа принтера, многофункционального устройства и копировального аппарата, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
Принтер черно-белый	13	12	20000,00	20000,00	подпункт «б» пункт 11 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Принтер цветной	3	2	25000,00	25000,00	подпункт «б» пункт 11 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Многофункциональное устройство	7	4	25000,00	75000,00	подпункт «б» пункт 11 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)»: 120000,00 руб.

#### Затраты на приобретение материальных запасов

##### 6. Затраты на приобретение мониторов и системных блоков (рабочих станций):

Наименование	Количество, шт.	Цена за единицу, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
Монитор	4	12000,00	48000,00	подпункт «а» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Системный блок	4	31625,00	126500,00	подпункт «б» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

##### 7. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники:

Наименование запасных частей	Количество запасных частей для вычислительной техники, шт.	Цена одной единицы запасной части для вычислительной техники, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
Материнская плата	1	10000,00	10000,00	подпункт «в» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Блок питания	2	5000,00	10000,00	подпункт «в» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Наименование запасных частей	Количество запасных частей для вычислительной техники, шт.	Цена одной единицы запасной части для вычислительной техники, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
Кулер	4	1500,00	6000,00	подпункт «в» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Жесткий диск	1	2900,00	2900,00	подпункт «в» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

8. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники):

Наименование	Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, руб.	Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
Барабан для принтера	-	8000,00	8000,00	подпункт «д» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Тонер - картридж	16000,00	-	16000,00	подпункт «д» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Картридж	36000,00	-	36000,00	подпункт «д» пункт 12 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов»: 269400,00 руб.

II. Прочие расходы

## Затраты на коммунальные услуги

## 9. Затраты на электроснабжение:

Регулируемый тариф на электроэнергию, руб.	Расчетная потребность электроэнергии в год, кВт	Всего затраты, руб.	Примечание
5,795	48000,00	278200,00	подпункт «в» пункт 16 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

## 10. Затраты на теплоснабжение:

Регулируемый тариф на теплоснабжение, руб.	Расчетная потребность теплоэнергии в год, Гкал	Всего затраты, руб.	Примечание
4017,35	144,5	580507,27	подпункт «г» пункт 16 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

## 11. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение:

Расчетная потребность в холодном водоснабжении в год, куб.м.	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение, руб.	Расчетная потребность в водоотведении, куб.м.	Регулируемый тариф на водоотведение, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
200	29,96	200	27,857	11563,44	подпункт «е» пункт 16 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на коммунальные услуги»: 870270,71 руб.

## Затраты на аренду помещений и оборудования

## 12. Затраты на аренду помещений:

Арендная площадь помещения, кв.м.	Цена ежемесячной арендной платы, руб.	Количество месяцев аренды	Всего затрат, руб.	Примечание
78,4	11139,20	12	133670,40	подпункт «а» пункт 17 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
0,48	8791,67	12	105500,00	подпункт «а» пункт 17 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
1	6258,33	12	75100,00	п.п. «а» п.17 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406



Итого по разделу «Затраты на аренду помещений и оборудования»: 314270,40 руб.

Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

13. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной сигнализации:

Количество обслуживаемых устройств в составе системы охранно-тревожной сигнализации, шт.	Цена обслуживания одного устройства, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
1	59400,00	59400,00	подпункт «в» пункт 18 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
1	39600,00	39600,00	подпункт «в» пункт 18 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

14. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов:

Количество куб. метров твердых бытовых отходов в год	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
27	425,58	11490,72	подпункт «ж» пункт 18 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт систем охранно - тревожной сигнализации»: 110490,72 руб.

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

## 15. Затраты на приобретение спецжурналов:

Количество приобретаемых спецжурналов	Цена 1 спецжурнала, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
1	4500,00	4500,00	подпункт «б» пункт 19 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

## 16. Затраты на приобретение услуг по страхованию автогражданской ответственности транспортных средств:

Количество приобретаемых услуг, шт.	Цена единицы услуги, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
1	15000,00	15000,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

## 17. Затраты на приобретение радиочастот:

Количество приобретаемых услуг, шт.	Цена единицы услуги, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
4	2000,00	8000,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

## 18. Специализированное сервисное обслуживание городской системы оповещения и оборудования единой дежурно-диспетчерской службы:

Количество месяцев обслуживания, шт.	Цена одного месяца обслуживания, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
12	46666,67	560000,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

## 19. Предоставление специализированной гидрометеорологической информации:

Количество месяцев предоставления информации, шт.	Цена одного месяца предоставления информации, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
12	21917,00	263000,00	Расчет произведен из фактических затрат прошлых лет

Итого по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату

расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 850500,00 руб.

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

20. Затраты на приобретение мебели:

Количество предметов мебели, шт.	Цена предмета мебели, руб.	Всего затрат, руб.	Примечание
1	20000,00	20000,00	подпункт «в» пункт 20 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 20000,00 руб.

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

21. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (подпункт «в» пункт 21 раздел III Правил от 16.05.2016 г. № 1406):

	Количество предмета канцелярских принадлежностей на основного работника, шт./упак.	Расчетная численность основных работников, чел.	Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Всего затрат, руб.
Антистеплер	1	34	50	1700,00
Блок для записок в боксе	1	34	110	3740,00
Зажимы канцелярские 25 мм	12	34	5	2040,00
Зажимы канцелярские 32 мм	12	34	7,5	3060,00

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских принадлежностей на основного работника, шт./упак.	Расчетная численность основных работников, чел.	Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Всего затрат, руб.
Зажимы канцелярские 51 мм	12	34	12,5	5100,00
Карандаш (карандаш НВ с ластиком)	12	34	13	5304,00
Клей-карандаш (21 г.)	4	34	80	10880,00
Клейкая лента скотч (19 мм х 33 мм)	4	34	15	2040,00
Кнопки-гвоздики цветные, в упаковке 100 шт.	1	34	50	1700,00
Корректирующая жидкость (штрих с поролоновой кисточкой)	2	34	51	3468,00
Линейка пластиковая прозрачная 30 см	1	34	45	1530,00
Ластик	1	34	20	680,00
Маркеры-текстовыделители, 4 цвета	4	11	100	4400,00
Ножницы(цельно-металлические)	1	34	85	2890,00
Файл-вкладыш (прозрачный в упаковке)	1	34	120	4080,00
Папка с кнопкой	1	34	30	1020,00
Папка уголок А4 цветная	12	34	10	4080,00
Папка-скоросшиватель «Дело»	20	34	10	6800,00
Папка для бумаг с завязками, мелованная	1	34	30	1020,00
Ручка шариковая	12	34	20	8160,00
Ручка гелиевая	1	34	30	1020,00
Степлер на 20 листов	1	34	200	6800,00
Скобы для степлера	12	34	20	8160,00
Скрепки 28 мм (никелированные)	8	34	20	5440,00
Скрепки 50 мм (никелированные)	1	34	50	1700,00
Точилка для карандашей	1	34	15	510,00

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских принадлежностей на основного работника, шт./упак.	Расчетная численность основных работников, чел.	Цена предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Всего затрат, руб.
Бумага А4	12	34	260	106080,00
Краски штемпельные	1	4	130	520,00
Календари	1	34	150	5100,00
Ежедневники	1	10	500	5000,00
Планинг	1	10	500	5000,00
Папка «Дело» без металлического скоросшивателя для подшивки документов	12	34	10	4080,00

22. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей:

Наименование хозяйственных товаров и принадлежностей	Цена единицы товара и хозяйственных принадлежностей, руб.	Количество хозяйственных товаров и принадлежностей, шт.	Всего затрат, руб.	Примечание
Мешки для мусора (на 30 л. 20 шт/упак)	50	12	600,00	подпункт «г» пункт 21 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Мешки для мусора (120 л.)	90	10	900,00	подпункт «г» пункт 21 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Мешки для мусора полипропиленовые (на 50 кг)	30	8	240,00	подпункт «г» пункт 21 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Средство моющее	80	4	320,00	подпункт «г» пункт 21 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
Мыло для рук	55	4	220,00	подпункт «г» пункт 21 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

## 23. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов:

Норма расхода топлива на 100 км. пробега, л	Цена одного литра ГСМ, руб.	Планируемое количество рабочих дней использования	Всего затрат, руб.	Примечание
18,7	37,6	99	69608,88	подпункт «д» пункт 21 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406
17,0	37,6	148	94601,60	подпункт «д» пункт 21 раздел II Правил от 16.05.2016 г. № 1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии»: 389592,48 руб.  
Всего затрат: 3744024,31 руб.

---